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BIOGRAM ŚWIADKA HISTORII
Teresa Piaseczyńska (z domu Wdówka) urodziła się 6 sierpnia 1930 roku w Rzeszowie. Od
1932 roku mieszka w Lublinie. Jest córką Jadwigi Sieniewicz. Dziadek, Michał Sieniewicz, był
doktorem medycyny. Rodzice Teresy Piaseczyńskiej pobrali się w 1926 roku. Ojciec był
kapitanem Wojska Polskiego, pracował w DOK. Do wybuchu II wojny światowej mieszkali w
Lublinie  na  pierwszym  piętrze  kamienicy  przy  ulicy  Orlicz-Dreszera  (obecnie
Radziszewskiego 4). Tam również  urodziła się jej siostra Marzena. W 1938 roku Teresa
Piaseczyńska rozpoczęła naukę w prywatnej szkole nr 14 im. Jana Kochanowskiego przy
ulicy Lipowej. 9 września 1939 roku wraz z rodziną została ewakuowana na Wschód. 17
września 1939 roku dotarli do Łucka, gdzie zakwaterowani zostali na ul. Jagiellońskiej w
domu  znajomych  ojca,  który  wyruszył  na  zgrupowanie  zarządzone  przez  generała
Smorawińskiego. Wtedy po raz ostatni rodzina widziała ojca –jedyny, napisany przez niego w
Kozielsku  list  dotarł  przed  Bożym  Narodzeniem  1939  roku,  po  czym  ojciec  zginął
zamordowany  w  Katyniu.  Gdy  rozpoczęto  aresztowania  na  ulicach  Łucka,  matka
zdecydowała o powrocie do Lublina. Droga powrotna wiodła przez Uściług, gdzie Teresa
Piaseczyńska z siostrą i matką przez dwa miesiące mieszkały wraz z innymi uciekinierami w
biednej  szewskiej  chałupie.  Stąd  6  grudnia  1939  roku,  nocą,  odbyły  pełną  trudności  i
niebezpieczeństw przeprawę przez Bóg. Następnie furmanką dotarły do Janek, a później
Hrubieszowa, skąd pociągiem dostały się do Lublina. Mieszkanie na ul. Orlicz-Dreszera
zostało zajęte przez Niemców, a przebywająca tam babcia (matka ojca, Marianna Wdówka z
Rzeszowa) została przeniesiona na ul. Chopina, gdzie już wspólnie zostali do wiosny, po
czym zostali zmuszeni do szukania nowego schronienia. Dzięki staraniom matki zamieszkały
w  dzielnicy  Dziesiąta,  na  ul.  Zemborzyckiej  18,  gdzie  zostały  aż  do  1966  roku.  Po
przeprowadzce  na  ul.  Zemborzycką  matka  (z  zawodu  nauczycielka)  podjęła  pracę  w
warsztatach  samochodowych  na  ul.  Kapucyńskiej,  gdzie  pełniła  funkcję  sekretarki  i
księgowej. W 1944 roku, w obliczu bombardowań Lublina, uciekły do Czerniejowa, po czym
powróciły na ul. Zemborzycką. W czasie okupacji Teresa Piaseczyńska uczęszczała na tajne
komplety. Po wojnie matka krótko pracowała w zakładach obuwniczych, po czym podjęła
pracę w dziale dokumentacji formującego się Państwowego Muzeum na Majdanku. W 1944
roku Teresa Piaseczyńska rozpoczęła naukę w szkole gospodarczej sióstr Urszulanek, gdzie
zdała maturę. Następnie w 1949 roku rozpoczęła studia i ukończyła filologię francuską na
KUL. Również w 1949 roku, na krótko, podjęła pracę w biurze w Muzeum na Majdanku,



następnie w pogotowiu jako sekretarka, po czym w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki,
gdzie  od  1954  roku  pracowała  przez  20  lat  w  dziale  książek.  Kolejną  jej  pracą  było
zatrudnienie  w  bibliotece  Akademii  Medycznej,  gdzie  pracowała  od  1974  roku,  aż  do
przejścia na emeryturę w 1992 roku. Teresa Piaseczyńska jest członkiem Stowarzyszenia
Rodzina Katyńska w Lublinie.
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